

Ejendomsselskabet Udsigten A/S

c/o Spar Nord Ejendomsadministration, Østre Havnegade 26, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 15 40 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2020.

Per Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Udsigten A/S c/o Spar Nord Ejendomsadministration Østre Havnegade 26 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 15 40 64
	Stiftet: 7. december 2017
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Rosenmeier, Formand Per Kristensen Morten Jensen
Direktion	Per Kristensen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	Udsigtens P-selskab ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje, administrere, udleje og sælge fast ejendom, at udøve virksomhed i forbindelse hermed, at drive anden investeringsvirksomhed efter bestyrelsens bestemmelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -732 t.kr. mod -20 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.101 t.kr. mod -559 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet ejer en byggegrund der er i gang med at blive udviklet til en boligudlejningsejendom med i alt 84 lejligheder. Ejendommen er pr. 31.12.2019 85 % færdig, og forventet klar til indflytning d. 1.5.2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttotab	-732.150	-20.000
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.397.929	0
Driftsresultat	4.665.779	-20.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-653.917	-791.311
Resultat før skat	4.011.862	-811.311
Skat af årets resultat	-910.724	251.900
Årets resultat	3.101.138	-559.411
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.101.138	0
Disponeret fra overført resultat	0	-559.411
Disponeret i alt	3.101.138	-559.411

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	20.102.839
2 Investeringsejendomme	96.220.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>96.220.000</u>	<u>20.102.839</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	40.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>96.260.000</u>	<u>20.102.839</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	84.528
Tilgodehavende selskabsskat	0	173.140
Andre tilgodehavender	1.801.170	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.801.170</u>	<u>257.668</u>
Likvide beholdninger	244.485	10.000.000
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.045.655</u>	<u>10.257.668</u>
Aktiver i alt	<u>98.305.655</u>	<u>30.360.507</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	11.621.848	8.520.710
Egenkapital i alt	<u>13.621.848</u>	<u>10.520.710</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	826.196	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>826.196</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	8.000.000
Gæld til pengeinstitutter	74.688.469	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	285.600	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	20.000
Ansvarlig lånekapital	7.314.462	7.314.462
Anden gæld	1.544.080	4.505.335
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>83.857.611</u>	<u>19.839.797</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>83.857.611</u>	<u>19.839.797</u>
Passiver i alt	<u>98.305.655</u>	<u>30.360.507</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	61.941	22.938
Andre finansielle omkostninger	591.976	768.373
	653.917	791.311
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	0	73.747.285
Tilgang i årets løb	90.822.071	0
Afgang i årets løb	0	-73.747.285
Kostpris 31. december 2019	90.822.071	0
Årets regulering til dagsværdi	5.397.929	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	5.397.929	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	96.220.000	0

Investeringsejendomme omfatter en beboelsesejendom i Aalborg under opførelse i regnskabsåret. Ejendommen vurderes at være 85% færdiggjort i regnskabsåret og dagsværdien er opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden.

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

I DCF-modellen er der anvendt en kalkulationsrente på 5,45% med et afkastkrav på 4,45% og en inflationsrente på 1%. Der er anvendt en tomgang i beregningen på 10%, da i byggefasen endnu ikke er fuldt udlejet.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Opgørelsen af dagsværdien er behæftet med en naturlig usikkerhed, da der er tale om en ejendom under opførelse og udlejningen sker i takt med at byggeriet færdiggøres. Der er dog indgåede faste aftaler om byggeomkostninger og der er opnået en udlejningsgrad som medfører, at ledelsen vurderer at dagsværdien kan opgøres forsvarligt og retvisende.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december 2019	40.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	40.000	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Udsigtens P-selskab ApS, Aalborg	100 %	40.000	0
		40.000	0

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	8.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-8.000.000
	0	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 92 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld på 76 mio. kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.19 udgør 96 mio. kr.

Der er givet transport i entreprisforsikring overfor pengeinstitut. Transporten er tillige stillet til sikkerhed for bankgæld på 76 mio. kr.

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Som sikkerhed for tilgodehavende fællesindbetaling og i øvrigt ethvert krav, som grundejerforningen måtte have eller måtte få, hos den til enhver tid værende ejer af matr.nr. 1 aib Sohngårdsholm Hdg, Aalborg Jorder er tinglyst tkr. 13.

6. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
